
– Vi setter arbeidsliv 
på plakaten!
LO og LO-forbundene holder åpent hus i Bankgården. 
Hit kommer Hans-Christian Gabrielsen, Mette Nord,
Jørn Eggum, Trine Lise Sundnes, Kjersti Stenseng, Hadia 
Tajik, Anniken Huitfeldt, Torbjørn Røe Isaksen, Terje Svabø, 
Per Olav Lundteigen, Heidi Nordby Lunde ... og mange 
flere! Underholdning ved  Ella Marie/ISÁK, Ola Bremnes, 
Bare Egil Band, Going Nowhere Band. 

Velkommen 
til Arendalsuka 
2019



ONSDAG 14. august kl 18.00–19.30

Den store arbeidslivsdebatten
LO-leder Hans-Christian Gabrielsen og NHO-leder 
Ole Erik Almlid i arbeidslivspolitisk duell! 

På Arendalsukas store arbeidslivspolitiske debatt møter du toppolitikere fra 
alle partiene på Stortinget, blant andre Hadia Tajik (Ap), Heidi Nordby Lunde (H), 
Per Olaf Lundteigen (Sp) og Terje Søviknes (FrP). Her må de svare for seg når 
det gjelder arbeidslivssaker som blir viktige i valgkampen. Som heltid/deltid, 
konkurranseutsetting og privatisering og hvordan vi sikrer et godt arbeidsliv i 
norske kommuner. Programleder er Terje Svabø. Vi serverer hamburgere.

MANDAG 12. august kl 18.00–19.30 

EØS-avtalen. Fra handlingsrom til handling
Norge har mye å tjene på EØS-avtalen, men i noen bransjer ser vi lavlønnspress og dårlige 
arbeidsvilkår, delvis som følge av arbeidsinnvandring fra EU og press for privatisering.
Vi spør: Utnytter vi handlingsrommet innenfor EØS-avtalen godt nok? Med LO-leder Hans-
Christian Gabrielsen, leder i Industri Energi, Frode Alfheim, leder i Fagforbundet, Mette Nord, 
Anniken Huitfeldt (Ap), Torbjørn Røe Isaksen (H) m.fl. Debattleder Terje Svabø. 
Vi serverer hamburgere. 

TIRSDAG 13. august kl 18.00–19.30 

Heltid – valgets viktigste likestillingssak.  
Med filmpremiere!
Dobbelt så mange kvinner som menn jobber deltid. Vi har lovverket på plass, men har vi viljen 
til å jobbe for heltidskultur? Det er på tide at retten til heltid settes høyere på dagsorden. Med 
blant andre HK-leder Trine Lise Sundnes, Anne Green Nilsen fra Fagforbundets politiske ledelse 
og LO-leder Hans-Christian Gabrielsen. Vi debatterer deltidsfella, vaktjakt og hvordan vi kan 
løse en av våre største likestillingsutfordringer. Terje Svabø er debattleder. Vi serverer tapas.

Høydepunkter
du ikke vil gå glipp av:



Fagligpolitisk fest! 
I Bankgården, onsdag 14. august kl. 20.00  
Det blir live musikk med Ola Bremnes og 

Ella Marie/ISÁK. Vi serverer pølser. 
Velkommen!

Partileder- 
debatten på
storskjerm

I Bankgården, mandag 
12. august kl. 20.00 
Med Bare Egil Band. 

Og pølsebod.

Besøk 
LOs stand 
Du finner oss 

på stand 35 og 
36 i politisk gate. 

Velkommen 
innom!



MANDAG 12. august
12.00–13.00 Sirkulær økonomi. Kan 
Norge bli foregangsland?
Arrangør: LO og Virke 
Mens det blir knapphet på mange råvarer 
som metaller og bomull, vokser søppel-
bergene. Regjeringen har vedtatt at Norge 
skal bli et foregangsland innenfor sirkulær 
økonomi. Virke og LO mener det haster. 
Økologisk lunsj.

14.00–15.00 Fagbevegelsens kick-off
Arrangør: Fellesforbundet
Babling, burgere og Bare Egil Band

15.00–16.00 Har vi ei lønn å leve av?
Arrangør: Fellesforbundet
Debatt om lønn, skatt, moms, bompenger 
og avgifter. Med bl.a. Trond Giske (Ap), 
Sigbjørn Gjelsvik (Sp), forbundsleder Jørn 
Eggum og debattleder Nils Gunnar Lie. 

16.00–16.45 Mot en ny velferdspolitikk?
Arrangør: LO
Med bl.a. LO-sekretær Trude Tinnlund.

17.00–17.15 LOs sommerpatrulje om 
årets funn!

17.15-18.00 Arbeidslivets gull – 
Tillitsvalgtåret 2019
Arrangør: LO
Hvordan er det egentlig å være tillitsvalgt? 
Tillitsvalgte forteller, og FAFO presenterer 
funnene fra Tillitsvalgtpanelet. Med bl.a. 
LO-leder Hans-Christian Gabrielsen.

18.00–19.30 EØS-avtalen. Fra 
handlingsrom til handling
Vertskap: Industri Energi 
Utnytter vi handlingsrommet innenfor 
EØS-avtalen godt nok? Med LO-leder 
Hans-Christian Gabrielsen, leder i Industri 
Energi, Frode Alfheim, leder i Fagforbun-
det, Mette Nord, Anniken Huitfeldt (Ap), 
Torbjørn Røe Isaksen (H) m. fl. Debattleder 
Terje Svabø. Hamburgere. 

20.00–24.00 Partilederdebatten på 
storskjerm
Arrangør: LO 
Om en liten måned er det lokalvalg. Vi ven-
ter en forrykende debatt. Underholdning 
ved Bare Egil Band. Pølsebod.

TIRSDAG 13. august
10.00–11.30 Kulturinstitusjonene, 
verdiene og pengene
Arrangør: LO Kultur og Spekter
Blir kulturinstitusjonene salderingsposter i 
de nye fylkene, eller vil den lokale forankrin-
gen vil gi ny kraft til institusjonene? Og hva 
må gjøres for å få mer ut av kulturturismen 

LO og LO- 
forbundenes 
arrangementer
i Bankgården
Oversikt over alle LO og 
forbundenes arrangementer i 
Bankgården, Strandgaten 1 
(bak Arendal kultur- og rådhus). 
For utfyllende informasjon, 
sjekk arrangementene på 
arendalsuka.no.



i Norge. Med bl.a. Agnete Haaland (Den Na-
tionale Scene), Petter Snare (KODE), Hans 
Ole Rian (CREO), Julie Lødrup (LO), Sverre 
Høven (Spekter) og politikere. Debattleder 
Halvor Folgerø. Lett servering.

11.45–13.30 Enden er ikke nær, handelen 
er her også i morgen, men endring skjer.
Arrangør: HK i Norge, Virke, Fellestiltakene
Debatt om utviklingen av handelsnærin-
gen – Norges største sysselsetter – nå og i 
framtiden. Med bl.a. direktør i Virke, Harald 
Andersen og forbundsleder i HK i Norge, 
Trine Lise Sundnes. Grillfest. Going Nowhe-
re Band

14.00–15.30 Den norske supermodellen 
og framtiden
Arrangør: LO Stat
Vi har et samfunn de fleste bare kan drøm-
me om, men er den norske supermodellen 
vår fit for framtiden? LO Stat og Spekter ser 
inn i krystallkulen. Det blir innledning, de-
batt og samtaler. Medvirkende: Egil Andre 
Aas, leder i LO Stat, Anne Kari Bratten, leder 
i Spekter, Tone Fløtten, leder i Fafo, m. fl. 
Programleder Terje Svabø

16.00–16.45 Fagskolen: Arbeidslivets 
høyere utdanning
Arrangør: Forbundet for Ledelse og Teknikk
Uten fagskolene stopper industrien og 
næringslivet opp. Vi trenger mange flere 
med fagskolekompetanse. Debatt med bl.a.  
FLT-leder Ulf Madsen og LO-sekretær Trude 
Tinnlund. Hamburgere.

17.00–17.45 Hvem skal eie vinden?
Arrangør: EL og IT Forbundet
Vindkraft er god butikk. Aldri før har inter-
essen for utbygging vært større. Hvem be-
taler prisen og hvem skal sitte igjen med ge-
vinsten? Forbundsleder i EL og IT Forbundet 

Jan Olav Andersen innleder til panelsamtale 
mellom politikere og representanter for 
næringsliv og kommuner. Hamburgere.

18.00–19.30 Heltid – valgets viktigste 
likestillingssak
Arrangør: 
LO, HK i Norge og Fagforbundet
Dobbelt så mange kvinner som menn job-
ber deltid. Det er på tide at retten til heltid 
settes høyere på dagsorden. Debatt om 
hvordan vi kan løse en av våre største like-
stillingsutfordringer. Med blant andre leder i 
HK i Norge, Trine Lise Sundnes, Anne Green 
Nilsen fra Fagforbundets politiske ledelse og 
LO-leder Hans-Christian Gabrielsen. Terje 
Svabø er debattleder. Filmpremiere. Tapas. 
Fra kl. 20.00 Going Nowhere Band

ONSDAG 14. august
10.00–11.30 Kommuner på billigsalg
Arrangør: Fagforbundet
Ansatte i norske kommuner opplever stadig 
større press på utskillelse av egne arbeids-
plasser. Fagforbundet ønsker at alle skatte-
finansierte tjenester skal driftes i egenregi, 
og vil løfte en debatt om kommunens rolle 
for ansatte og innbyggere og som lokalde-
mokratisk institusjon. Det blir innlegg og 
panelsamtale med fagpersoner og sentrale 
politikere. Sandwicher.

12.00–13.30 Lagring av offentlige data –
for viktig til å gamble med
Arrangør: Norsk Tjenestemannslag og 
Fagforbundet
Fagforbundet og NTL ønsker en offensiv 
IKT-politikk for offentlig sektor som tar 
på alvor at staten forvalter data som er 
sensitive for vår alles sikkerhet, integritet og 
helse. Denne oppgaven må være underlagt 
demokratisk styring og kontroll.



14.00–15.30 Leve hele livet hjemme–
hvilke ressurser kreves?
Arrangør: Fagforbundet, Verdighetssenteret
Hva er en verdig alderdom? Vi vil utfordre 
både oss selv, politikere, andre organisasjo-
ner og fagmiljøer til å se nytt på noen ved-
tatte «sannheter». Og våge å stille de ubeha-
gelige og altfor sjeldent stilte spørsmålene. 
Ledet av Anne Grosvold. Underholdning ved 
Ola Bremnes. Sandwicher.

16.00–17.00 Hvordan organisere flere 
med høyere utdanning?
Arrangør: Skolenes landsforbund
LO og LOs forbund ønsker å være en sterk 
aktør også i framtida og sikre et trygt og 
godt arbeidsliv med anstendig lønn for alle. 
For å lykkes med dette, må også LO rekrut-
tere flere med høyere utdanning. 
Med bl.a. LO-leder Hans-Christian Gabriel-
sen, Creo-leder Hans Ole Rian, NTL-leder 
Kjersti Barsok og Anne Finborud, leder i 
Skolenes landsforbund. Sandwicher.

18.00–19.30  
Den store arbeidslivsdebatten
Arrangør: LO og NHO 
LO-leder Hans-Christian Gabrielsen og 
NHO-leder Ole Erik Almlid i arbeidslivspo-
litisk duell! På Arendalsukas store arbeids-
livspolitiske debatt møter du også Hadia 
Tajik (Ap), Heidi Nordby Lunde (H), Per Olaf 
Lundteigen (Sp) og en rekke andre profilerte 
politikere. Tema er heltid/deltid, konkurran-
seutsetting og privatisering og hvordan vi 
sikrer et godt arbeidsliv i norske kommuner. 
Debattleder Terje Svabø. Hamburgere.

20.00–24.00 Fagligpolitisk fest
LO inviterer til den tradisjonelle fagligpolitis-
ke festen i Bankgården. Det blir live musikk 
med Ola Bremnes og Ella Marie/ISAK. Vi 
serverer pølser.

TORSDAG 15. august
10.00–11.30 Framtidens arbeidsliv 
Arrangør: Norsk Arbeidsmandsforbund. 
Internasjonalisering og utfordringer for det 
organiserte arbeidslivet. Forbundets egne 
erfaringer og Fafo-rapporten ”Drivkrefter og 
utfordringer for den norske modellen”. 
Med bl.a. LO-sekretær Trude Tinnlund. 
Enkel servering.

12.00–13.00 Ledelse og medbestemmelse 
i Staten
Arrangør: Norsk Tjenestemannslag
Medbestemmelsen er under press i Staten. 
Nå skal Hovedavtalen snart revideres. Kan 
den bli et enda bedre verktøy for medbe-
stemmelse? Med ledere og tillitsvalgte i stat-
lig virksomhet. Kjersti Barsok, leder i NTL, er 
programleder.

13.00–14.00 Lokalt klimavalg 2019–
Klimavett for rettferdig omstilling
Arrangør: Norsk Tjenestemannslag, Fagfor-
bundet, Broen til framtiden
Lokale myndigheter har en nøkkelrolle når 
vi skal begrense utslipp og håndtere dagens 
og morgendagens vær og klima. Leder i 
Fagforbundet, Mette Nord, og leder i EL og 
IT Forbundet, Jan Olav Andersen, deltar,  
m. fl. Økologisk lunsj.

18.00–18.45 Rettferdig omstilling i det 
grønne skiftet
Arrangør: Agenda
Næringslivets og fagbevegelsens rolle i det 
grønne skiftet. Med bl.a. Roger Haga Heimli, 
2. nestleder i LO, Espen Barth Eide (Ap) og 
Toini Løseth fra Energi Norge.

19.00–20.00 Alle skal med – men hvordan?
Arrangør: Agenda



Andre 
arrangementer
I tillegg til i Bankgården, 
deltar LOs ledelse på 
flere arrangementer 
andre steder i byen. 

Mandag 12. august

Hvordan hindre frafall i 
arbeidslivet?
Arrangør: Akan
Clarion Tyholmen kl. 14.00–
14.45. LO-sekretær Kristin 
Sæther deltar.

Hvor går grensen mellom 
slaveri og anstendig arbeid?
Arrangør: Caritas Norge
Arendal Maritime Hotell  
kl. 16.15–18.00. Innledninger og 
paneldebatt. LO-sekretær Terje 
O. Olsson deltar.

Tirsdag 13. august

Unge og utenforskap
Arrangør: LO og NHO
MØR biffhus kl. 08.30–09.30
LOs 1. nestleder Peggy Hessen 
Følsvik deltar.

Medvirker finansnæringens 
vekst til sosialdemokratiets 
fall?
Arrangør: SpareBank 1
Berntine kl. 09.30–10.30. LOs 
sjeføkonom Roger Bjørnstad 
deltar.

Globale energitrender
Arrangør: Statkraft AS
Clarion Tyholmen Kl. 11.00–
12.30. LO-sekretær Are Tomas-
gard deltar. 

Fritt fram i fjæra, sjøfolk til 
dumpingpris eller skal norske 
verdier gjelde?
Arrangør: Norsk Sjømannsfor-
bund

S/K Boy Leslie kl. 11.45–12.45
LOs 1. nestleder Peggy Hessen 
Følsvik deltar.

Kampen for kompetanse. Er det 
bare flaks om Norge lykkes?
Arrangør: Kompetanse Norge
Pigene på Torvet kl. 12.30–13.30
LOs 1. sekretær Julie Lødrup 
deltar.

Hvordan skal vi organisere en 
lærekraftig utvikling?
Arrangør: 
Voksenopplæringsforbundet 
Bankgården kl. 14.30–16.00
LOs 1. nestleder Peggy Hessen 
Følsvik deltar.

Hva er egentlig god sirkulær 
økonomi?
Arrangør: Framtiden i våre hen-
der, Rethinking Economics
Clarion Tyholmen kl. 15.15–
16.00. Med politikere, nærings-
livsledere og organisasjoner. 
LO-sekretær Are Tomasgard 
deltar.

Onsdag 14. august

Seriøse bedrifter i offentlige 
anskaffelser. Frokostmøte
Arrangør: NHO
MØR biffhus kl. 08.30–09.30
Rådgiver i LO Marianne Breiland 
deltar.

Digitaliseringen treffer 
arbeidslivet. Er vi forberedt?
Arrangør: 
Arendalsuka, LO og NHO
Kanalplassen kl. 11.00–12.00. 
LO-leder Hans-Christian Gabriel-
sen deltar.

CO2-håndtering: Industrien har 
løsningene!
Arrangør: Norsk Industri m. fl. 
Clarion Tyholmen kl. 11.30–
13.00. LO-leder Hans-Christian 
Gabrielsen deltar.

Hvordan tilpasse seg når 
jobben endres?
Arrangør: Handelshøyskolen BI 

DN-teltet kl. 16.00–17.00. LO-
sekretær Trude Tinnlund deltar.

Svarte natta. Forbrukermakt 
mot svart økonomi
Arrangør: 
Samarbeid mot svart økonomi
Bakgården kl. 21.00–23.15
LO-sekretær Trude Tinnlund 
deltar.

Torsdag 15. august

Om kontroll og overvåkning av 
ansatte i en digital kontekst. 
Arrangør: Fafo
Fafo-båten MS Sandnes kl. 
09.45–10.45. Rapportlansering. 
LOs 2. nestleder Roger Haga 
Heimli deltar.

Klarer vi oss best sjøl? Er EØS-
avtalen død og internasjonalt 
samarbeid truet?
Arrangør: Arendalsuka
Arendal kultur- og rådhus kl. 
10.00–11.00. Debatten om 
EØS-avtalen, Brexit og USAs 
ønske om å trekke seg fra inter-
nasjonalt forpliktende samar-
beid: Er internasjonale avtaler 
om handel og miljø ikke lenger 
noe vi kan ta for gitt?  Oppspill 
ved Torbjørn Jagland. Debatt 
med bl. a.  Anniken Huitfeldt, 
Ap, Audun Lysbakken, SV, Chr. 
Tybring-Gjedde, FrP, Ole Erik 
Almlid, NHO og Hans-Christian 
Gabrielsen, LO. 
Debattleder Terje Svabø.

Samtale med LO-lederen
Arrangør: Fafo
Fafo-båten MS Sandnes kl. 
11.00–12.00. Samtale med LO-le-
der Hans-Christian Gabrielsen 
om økt ulikhet, organisering og 
tillitsvalgtes hverdag.

Brexit: Hva kan Norge lære?
Arrangør: ARENA Senter for 
europaforskning, UiO
M/S Sunnhordland kl. 13.15–
14.00. Stein Reegård, spesialråd-
giver og tidligere sjeføkonom i 
LO, deltar.
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